СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 ноября 2018 года                                                                           № 439

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов ЗАТО г.
Североморск от 08.11.2005
№ 84 «О земельном налоге на
территории муниципального
образования ЗАТО г. Североморск»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 08.11.2005

№ 84 «О земельном налоге на территории муниципального образования ЗАТО
г. Североморск» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.  пункт 2 Решения изложить в редакции:
«2. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая

стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в
соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, и
определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая
стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по
состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом
особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской
Федерации.».

1.2.  пункт 8 Решения изложить в редакции:
«8. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых

платежей для налогоплательщиков-организаций:

consultantplus://offline/ref=2197C3483875F1D25BDB32221395D1ED1A5036F1C714711264A4B3628D295A5B6FF0683732883A322CF17FmFn2L
consultantplus://offline/ref=2197C3483875F1D25BDB32221395D1ED1A5036F1C7167B1669A4B3628D295A5Bm6nFL

8.1. Считать отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций
первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

8.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по
налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим
кварталом: 30 апреля, 31 июля, 31 октября.

8.3.  Налогоплательщики - организации уплачивают налог не позднее 1
февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте органов местного самоуправления  ЗАТО г. Североморск.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования, но не ранее 01 января 2019 года.

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

                     В.В. Евменьков                                      Е.П. Алексеев